

# Kristian Gustafson ApS

Ryetsvej 33, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 25 56 67 77

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2018

Dirigent:





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Kristian Gustafson ApS
Adresse, postnr., by	Ryetsvej 33, 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	25 56 67 77
Stiftet	21. august 2000
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Kristian Gustafson
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i Lease Consult A/S og investering i værdipapirer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 508.403 kr. mod et overskud på 23.068 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 20.018.876 kr.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2017/18.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttoresultat	-760.723	-758.271
	<b>Resultat af primær drift</b>	-760.723	-758.271
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-266.789	215.050
2	Finansielle indtægter	1.832.374	585.230
3	Finansielle omkostninger	-77.815	-72.864
	<b>Resultat før skat</b>	727.047	-30.855
4	Skat af årets resultat	-218.644	53.923
	<b>Årets resultat</b>	<b>508.403</b>	<b>23.068</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	500.000
	Overført resultat	8.403	-476.932
		<b>508.403</b>	<b>23.068</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.533.197	5.799.986
		<u>5.533.197</u>	<u>5.799.986</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.533.197</u>	<u>5.799.986</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	0	90.292
	Tilgodehavende selskabsskat	154.188	155.033
	Andre tilgodehavender	31.541	76.529
		<u>185.729</u>	<u>321.854</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.337.491	15.293.544
		<u>16.337.491</u>	<u>15.293.544</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.594.563</u>	<u>2.614.740</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>18.117.783</u>	<u>18.230.138</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>23.650.980</u></u>	<u><u>24.030.124</u></u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	18.518.876	18.510.473
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>20.018.876</u>	<u>20.010.473</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.000.000	3.000.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	1.000.000
	Skyldig sambeskatningsbidrag	128.352	0
	Anden gæld	3.752	19.651
		<u>3.632.104</u>	<u>4.019.651</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.632.104</u>	<u>4.019.651</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>23.650.980</u></u>	<u><u>24.030.124</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	1.000.000	18.510.473	500.000	20.010.473
Overført, jf. resultatdisponering	0	8.403	500.000	508.403
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
<b>Egenkapital</b>				
30. september 2017	<u>1.000.000</u>	<u>18.518.876</u>	<u>500.000</u>	<u>20.018.876</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kristian Gustafson ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomhed måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af interne tab og fradrag af interne avancer. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang moder-virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der er børsnoterede, måles til dagsværdi.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslåes deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

kr.	2016/17	2015/16
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	1.832.374	585.230
	<u>1.832.374</u>	<u>585.230</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	22.687	14.449
Andre finansielle omkostninger	55.128	58.415
	<u>77.815</u>	<u>72.864</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	128.352	0
Årets regulering af udskudt skat	90.292	-53.923
	<u>218.644</u>	<u>-53.923</u>
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Kostpris 1. oktober 2016		6.613.000
Kostpris 30. september 2017		<u>6.613.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016		-813.014
Andel af årets resultat		<u>-266.789</u>
Værdireguleringer 30. september 2017		-1.079.803
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017		<u>5.533.197</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Lease Consult A/S	Frederikshavn	100,00 %	5.533.197	-266.789

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 6 Selskabskapital

Anpartskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Lease Consult A/S. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 3.000 t.kr., er der givet pant i selskabets andre værdipapirer og kapitalandele samt likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 17.369 t.kr.